

Prot. gen.le _____ del _____

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI VALORIZZAZIONE DI "PALAZZO CASTELVECCHIO" - COPERTURA DEL CORTILE INTERNO PER LA REALIZZAZIONE DI SALE POLIVALENTI - IMPORTO A BASE D'APPALTO EURO € 1.777.331,94 DI CUI EURO 28.000,00 PER ONERI DELLA SICUREZZA

QUESITO N. 1

Con riferimento alla gara in oggetto si chiede conferma se sia corretta la partecipazione in R.T.I. da parte di impresa, quale mandataria, in possesso di cat. OG2 cl. 3° con impresa mandante in possesso di cat. OG11 cl. 2°, dichiarando di obbligarsi a subappaltare integralmente le opere di cui alla cat. OS33 cl. II.

RISPOSTA

Nel caso in questione, mediante il possesso della categoria OG2 III classifica (importo fino ad € 1.239.600,00), non è coperto l'intero importo delle categorie prevalente OG2 e scorporabili OS33 e OS 6, ammontante ad € 1.351.031,09, importo che deve essere coperto per intero anche in caso di subappalto delle categorie scorporabili OS33 e OS6, pertanto non è possibile partecipare alla gara con un raggruppamento avente questi requisiti.

QUESITO N. 2

In riferimento alla risposta al precedente quesito, si chiede conferma se sia corretta la partecipazione alla gara in oggetto in R.T.I. come di seguito riportato:

- impresa mandataria-capogruppo in possesso di cat. OG2 cl. 3°;
- impresa mandante in possesso di cat. OG11 cl. 2° per una quota del 100%;
- impresa mandante in possesso di cat. OS6 per una quota del 40%.

Dichiarando che la mandataria:

- si obbliga a subappaltare integralmente le opere di cui alla cat. OS33 cl. II;
- intende subappaltare la restante parte della categoria OS6 (60%).

RISPOSTA

In merito alla modalità di partecipazione alla gara in oggetto come sopra prospettata, si comunicano le seguenti considerazioni:

- il raggruppamento con impresa qualificata nella categoria OS6 per il 40 % dell'importo a base di gara relativo a tale categoria scorporata (€ 167.366,30), comporta la possibilità da parte della ditta mandataria in possesso della categoria OG2 classifica III (fino ad € 1.239.600) di coprire interamente l'importo delle categorie OG2, OS33 e la quota rimanente della categoria OS6, per un importo complessivo di € 1.183.664,79;

Settore A7 – Restauro Cultura Commercio Promozione Economica e Turistica

- la ditta mandata assuntrice del 40% della categoria OS6, per un importo di € 167.366,30, dovrà essere in possesso di attestazione SOA in corso di validità per la medesima categoria per almeno la I classifica;
- la mandataria dovrà obbligatoriamente dichiarare il subappalto della categoria OS33 classifica II a qualificazione obbligatoria, e potrà, qualora lo ritenga opportuno, dichiarare il subappalto della rimanente quota della categoria OS6.

Pertanto è possibile, nell'ipotesi delineata nel presente quesito, partecipare alla gara in oggetto.

Carpi lì 18-02-2016

Il Coordinatore del Servizio
Appalti Contratti Espropri
(Dott. Corrado Malavasi)

